
L'anno  duemiladiciassette il giorno  trenta del mese di dicembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  441   Del  30-12-17
 Reg. generale 441

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 441 del 30-12-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA AVV. FELICIANGELI PER RILASCIO
OCCUPAZIONE ABUSIVA IMMOBILE DI VIA VESPUCCI 55 PIANO PRIMO INTERNO 3.



Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 28.03.2017 avente ad oggetto:
INCARICO LEGALE PER RECUPERO IMMOBILE OCCUPATO
ABUSIVAMENTE  IN VIA VESPUCCI 55 PIANO PRIMO INTERNO 3.

Premesso che il Comune di Montalto delle Marche è proprietario di alcuni immobili in
Roma e precisamente alle vie Eleonora D’Arborea e Amerigo Vespucci;

Che da molti anni il patrimonio immobiliare comunale è gestito, dalla dott.ssa Nicoletta
Brusca;

Rilevato che risulta occupato da mesi abusivamente l’appartamento presso il palazzo di
Roma in via Vespucci 55 piano primo interno 3;

Ritenuto dover tutelare le ragioni di questo Ente sia in merito all’insostenibile
situazione di occupazione abusiva così evidenziata nella denuncia della signora Brusca
del 03.08.2016 resa presso la Questura di Roma Commissariato di P.S. Celio, mediante
l' attivazione dei procedimenti per porre fine alla suddetta occupazione senza titolo,

Che con la suddetta delibera risulta deliberato quanto segue:

Di avviare tutte le procedure consentite dalla vigente normativa per il rilascio1.
dell’immobile sito in Via Vespucci n. 55 piano primo interno 3

di designare a tal uopo idoneo legale e di nominare l' Avv. Andrea Marsili2.
Feliciangeli con studio in Via Boezio, 14 Roma quale legale di fiducia dell' Ente
nel giudizio da intraprendere sia in sede civile sia in sede penale;

Rilevato pertanto che risulta necessario procedere all’impegno di spesa come da
preventivo per la somma di Euro 1.000,00;

Considerato inoltre necessario procedere ad un impegno di spesa relativo al servizio
integrativo di supporto al suddetto legale prestato dalla dott.ssa Brusca nel presente
procedimento incluso ove risulterà necessario la custodia  giudiziale dell’immobile in
una eventuale fase di rilascio forzoso dell’immobile
Visto il D.Lgs. 267/2000;

Ritenuta congrua come da comunicazioni intecorse quantificare in Euro 600, il maggior
onere relativo alla prestazione sopra indicata da impegnare a favore della signora
Brusca Nicoletta;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento comunale per l’acquisizione dei servizi in economia;

DETERMINA

Di richiamare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di impegnare la somma  per l’importo di € 1.000,00 per spese nel giudizio per avviare
tutte le procedure consentite dalla vigente normativa per il rilascio dell’immobile sito in

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 441 del 30-12-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Via Vespucci n. 55 piano primo interno 3 a favore dell’avv Feliciangeli  imputando la
spesa all’intervento 1080103 ex cap 138 “Spese per liti arbitraggi e consulenze a carico
del Comune” del  bilancio 2017;

Di impegnare la somma a favore della signora Brusca Nicoletta per l’importo di €
600,00 per l’azione di supporto nelle procedure consentite dalla vigente normativa per il
rilascio dell’immobile sito in Via Vespucci n. 55 piano primo interno imputando la
spesa all’intervento 1080103 ex cap 138 “Spese per liti arbitraggi e consulenze a carico
del Comune” del  bilancio 2017;

PARERI AI SENSI DEL D.LGS. 18 AGOSTO 2000 N. 267

Per quanto concerne la regolarità amministrativa dell’atto (Art. 49 comma 1) si esprime:
PARERE FAVOREVOLE
                                                                                        Il Responsabile del servizio
                                                                                           F.to    Tassotti Raffaele

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto la REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma
4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

VEDASI ALLEGATO
Euro   1.600,00   Comp/Res.        Intervento 01.02-1.03.02.11.000      ex Cap.     138      Imp.
Si esprime : parere favorevole
                                                                                             Il Responsabile del servizio
                                                                                              F.to       Tassotti Raffaele

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 441 del 30-12-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°365
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   10-05-2018

al     25-05-2018

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-2018

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 10-05-2018

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 441 del 30-12-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


